

ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджете Пермского края на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Принят Законодательным Собранием
Пермского края

Статья 1

Внести в Закон Пермского края от 24.12.2013 № 277-ПК «О бюджете Пермского края на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 30.12.2013, № 51, часть I; 17.02.2014, № 6) следующие изменения и дополнения:

1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики краевого бюджета на 2014 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов краевого бюджета в сумме 97268530,4 тыс.рублей;

2) общий объем расходов краевого бюджета 109388398,8 тыс.рублей;

3) дефицит краевого бюджета в сумме 12119868,4 тыс.рублей.»

2. В статье 5:

1) в части 4 цифры «8393592,4» заменить цифрами «8501431,3»;

2) в части 6 цифры «7396897,9» заменить цифрами «7215380,1»;

3) в части 7:

в абзаце первом цифры «5286383,6» заменить цифрами «4657462,1»;

в абзаце втором цифры «2267172,4» заменить цифрами «1638250,9»;

4) в части 8 цифры «28476,9» заменить цифрами «23186,6».

3. В статье 9:

1) в части 2 цифры «606667,7» заменить цифрами «606583,7»;

3) в части 4 цифры «26533052,0» заменить цифрами «26533378,1»;

4) в части 5 цифры «6228921,3» заменить цифрами «6455722,9»;

5) в части 6 цифры «2778489,4» заменить цифрами «2793643,4».

4. Абзац 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«ОАО «Пермский центр развития предпринимательства» в 2014 году в общей сумме 61538,5 тыс. рублей, в том числе 45538,5 тыс. рублей за счет

средств федерального бюджета, в целях увеличения капитализации фонда микрофинансирования, предназначенного для выдачи займов субъектам малого и среднего предпринимательства, в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Пермском крае» государственной программы Пермского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»».

5. В статье 14:

1) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Установить предельный объем государственного долга Пермского края на 2014 год в сумме 12480856,8 тыс.рублей, на 2015 год в сумме 26285886,9 тыс.рублей, на 2016 год в сумме 41188524,5 тыс.рублей.»;

2) в части 6:

в пункте 1 цифры «13182389,2» заменить цифрами «12474317,4»;

в пункте 2 цифры «26987657,8» заменить цифрами «26279586,0»;

в пункте 3 цифры «41890607,3» заменить цифрами «41182535,5».

6. Пункт 13 части 1 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«13) распределение (перераспределение) бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств краевого бюджета на проведение мероприятий и между мероприятиями в рамках одной целевой статьи в соответствии с нормативными правовыми актами Пермского края об утверждении государственных программ Пермского края без изменения целевого направления расходов;».

7. В приложении 4 к Закону:

по коду администратора 819 Государственная инспекция по охране и использованию объектов животного мира Пермского края дополнить кодом вида доходов «1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира;».

8. В приложении 12 к Закону:

по строке «Государственная программа Пермского края «Развитие транспортной системы» цифры «7104239,1» заменить цифрами «6922721,3»;

по строке «Строительство (реконструкция) и приведение в нормативное состояние автомобильных дорог муниципального значения Пермского края» цифры «1155045,5» заменить цифрами «973527,7»;

по строке «ВСЕГО» цифры «7396897,9» заменить цифрами «7215380,1».

9. В приложении 17 к Закону:

по строке «Гаинский муниципальный район, всего» цифры «2934,0» заменить цифрами «2850,0»;

по строке «Усть-Черновское сельское поселение» цифры «305,9» заменить цифрами «221,9»;

по строке «Всего Пермский край» цифры «606667,7» заменить цифрами «606583,7».

10. В приложении 20 к Закону:

в таблице 2:

по строке «Октябрьское городское поселение» цифры «159,7» заменить цифрами «179,9»;

по строке «Сарсинское городское поселение» цифры «41,5» заменить цифрами «80,7»;

по строке «Басинское сельское поселение» цифры «109,4» заменить цифрами «98,4»;

по строке «Заводо-Тюшевское сельское поселение» цифры «15,7» заменить цифрами «0,0»;

по строке «Петропавловское сельское поселение» цифры «93,5» заменить цифрами «60,8».

таблицы 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 28, 29, 33 изложить в редакции согласно приложениям 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 к настоящему Закону.

11. В приложении 22 к Закону:

таблицы 1, 2 изложить в редакции согласно приложениям 19, 20 к настоящему Закону.

12. В приложения 24, 25 к Закону внести изменения по отдельным строкам согласно приложениям 21, 22 к настоящему Закону.

13. В приложении 26 цифры «21646102,1» заменить цифрами «20938030,3», цифры «12646102,1» заменить цифрами «11938030,3».

14. В приложении 27 цифры «12646102,1» заменить цифрами «11938030,3», цифры «26709413,2» заменить цифрами «26001341,4», цифры «41623114,1» заменить цифрами «40915042,3».

15. Приложения 6, 8, 9, 10, 14 к Закону изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему Закону.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Пермского края

В.Ф.Басаргин